
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/413/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 23 września 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 34a i 91 d pkt. 1, art. 9ca 
ust. 11 - 13 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. –  Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700, 1730), § 5 pkt. 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacjii Nauki 
z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 poz. 1798) w związku 
z art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730)  . 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/245/09 Rady Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój z późn. zm., w załączniku Nr 1 tej uchwały wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 4 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Dodatki funkcyjne przysługują nauczycielom, którym w szkole powierzono: 

a) stanowisko dyrektora szkoły, 

b) inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 

c) wychowawstwo klasy (oddziału przedszkolnego), 

d) sprawowanie funkcji mentora, 

e) sprawowanie funkcji opiekuna stażu w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do 
nauczycieli , którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających 
staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 
poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji”. . 

2. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 6344



„Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki określone 
w § 4 pkt. 2 w zastępstwie. W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca po upływie 1 miesięcznego okresu pełnienia tych obowiązków i gaśnie z pierwszym dniem 
miesiąca następującego po zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków”.. 

3. § 6 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Nauczycielom przysługuje dodatek funkcyjny, którym powierzono w szkołach stanowiska 
kierownicze, wychowawstwo klasy (oddziału przedszkolnego), sprawowanie funkcji mentora, 
sprawowanie funkcji opiekuna stażu w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do 
nauczycieli , którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających 
staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji”.. 

4. § 6 pkt. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„W razie zbiegu tytułów do dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy (oddziału 
przedszkolnego), dodatku z tytułu sprawowania funkcji mentora, dodatku z tytułu sprawowania 
funkcji opiekuna stażu w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do nauczycieli, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień 
nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730), 
przez okres sprawowania tej funkcji – przysługują wszystkie te dodatki”.. 

5. § 6 pkt. 5 otrzymuje nowe brzmienie:"Za podstawę wyliczenia miesięcznej stawki dodatków 
funkcyjnych przysługujących nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, inne stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie szkoły, sprawowanie funkcji mentora, sprawowanie funkcji opiekuna stażu 
w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa 
w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji  - przyjmuje się % miesięcznej 
stawki dodatku funkcyjnego określony w Tabeli Nr 1 liczony od minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego ze stopniem mgr z przygotowaniem pedagogicznym zgodnie 
z załącznikiem do rozporządzenia MEN w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego. Za 
podstawę wyliczenia dodatku funkcyjnego nauczycielom którym powierzono wychowawstwo klasy (oddziału 
przedszkolnego) przyjmuje się stawki kwotowe określone w Tabeli Nr 1." Tabela Nr 1 

L.p. Stanowisko: 
Miesięczna stawka 

dodatku 
funkcyjnego:  

1. Dyrektor szkoły każdego typu (np.: szkoła podstawowa, przedszkole, szkoła podstawowa z 
oddziałami przedszkolnymi, szkoła podstawowa z innymi formami wychowania przedszkolnego, 

zespół szkół,  zespół szkolno-przedszkolny) liczącej: 
a) do 9 oddziałów 25 % -70 % 
b) 10 i więcej oddziałów  35 % -80 % 
2. Wicedyrektor szkoły każdego typu (np.: szkoła podstawowa, przedszkole, szkoła podstawowa  

z oddziałami przedszkolnymi, szkoła podstawowa z innymi formami wychowania 
przedszkolnego, zespół szkół,  zespół szkolno-przedszkolny) liczącej: 

a) 12 i więcej oddziałów do 80 % dodatku dyrektora danego typu szkoły 
3. Wychowawca klasy (oddziału przedszkolnego): 
a) Wychowawca klasy (oddziału przedszkolnego) do 10 uczniów 300,00 zł. 
b) Wychowawca klasy (oddziału przedszkolnego) od 11 do 19 uczniów 350,00 zł. 
c) Wychowawca klasy (oddziału przedszkolnego) 20 i więcej uczniów 400,00 zł. 
4.  Opiekun stażu, mentor 
a)  Opiekun stażu w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do 

nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla 
nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, 
o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 

7 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6344



ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 
poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji. 

b)  Mentor 7 % 

6. § 10 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Dodatek z tytułu pełnienia obowiązków mentora lub opiekuna stażu w okresie do dnia 31 sierpnia 
2027 r. w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla 
nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa 
w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji – 
przysługuje za każdego nauczyciela odbywającego staż i powierzone danemu nauczycielowi zadania 
wg zasad określonych w rozporządzeniu MENiS”.. 

7. § 10 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Przyznany dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków mentora lub opiekuna stażu w okresie 
do dnia 31 sierpnia 2027 r. w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym 
mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji – jest 
zmniejszany proporcjonalnie do okresu: pobierania wynagrodzenia za czas choroby, zasiłku 
chorobowego, zasiłku opiekuńczego, zasiłku macierzyńskiego 

i rodzicielskiego”.. 

§ 2. Z dniem 1 września 2022 roku traci moc Uchwała Nr XIV/103/2019 Rady Miejskiej w Piwnicznej-
Zdroju z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Adam Musialski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6344


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-10-03T12:18:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




